



***RESPUESTAS No. 1, LISTADO INQUIETUDES LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
No. LPN-CPJ-17-2016 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS***

Pregunta No. 1:

Lote 1 – CPU: Solicitan “Equipos OEM”, basados en el significado del término (Original Equipment Manufacturer) entendemos que están solicitando equipos de marca, pero en algunas ocasiones en el mercado local, este término es utilizado para referirse a los equipos ensamblados por los revendedores u oferentes (clones), **en tal sentido y a los fines de estar completamente claros, solicitamos nos especifiquen si requieren equipos de marca o si por el contrario también estarían aceptando equipos clones.**

Respuesta:

Cuando nos referimos a equipos OEM, claramente pretendemos que sean equipos de marcas, reconocidas, con presencia clara y solida en mercados locales e internacionales, no aceptaremos equipos “clones” en este lote.

Pregunta No. 2:

Lote 2 – Monitor: En este artículo están solicitando “Puerto HDMI adicional”, nos gustaría que por favor nos aclaren si lo que necesitan es un puerto HDMI, además del puerto tradicional análogo VGA para un total de 2 puertos de video en el monitor.

Respuesta:

Es correcto, el ambiente perfecto serian ambos puertos.

Pregunta No. 3:

Lote 2 – Monitor: Algunos fabricantes utilizan otras tecnologías de puertos digitales en los monitores como Display Port y DVI, nos gustaría saber si podemos ofertar un monitor con alguno de estos puertos, adicionando un adaptador a la interfaz HDMI, a los fines de cumplir con lo requerido.

Respuesta:

Lo propuesto es aceptable.

COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES